МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
11.02.2026 № 313

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-3177675

	О внесении изменений в приказ от 13.08.2024 № 2127 «О введении в 1С: Документооборот государственного учреждения, редакция 2.1 электронных шаблонов служебных записок об изменении источника финансирования, лицевого счета в части заработной платы»

В целях оптимизации бизнес-процессов в части обработки электронных шаблонов служебных записок об изменении источника финансирования, лицевого счета в части заработной платы, предоставляемых структурными подразделениями,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ от 13.08.2024 № 2127 «О введении в 1С: Документооборот государственного учреждения, редакция 2.1 электронных шаблонов служебных записок об изменении источника финансирования, лицевого счета в части заработной платы» (далее – Приказ):

1.1.
Дополнить Приказ пунктом 5.1 следующего содержания:

Проректору по информационным технологиям и цифровой трансформации Лямину А. В.:

-
обеспечить один раз в сутки импортирование утвержденных служебных записок в EPR-систему «КОМПАС» с присвоением номера и даты в Реестре служебных записок в соответствии с регистрационным номером служебной записки в системе 1С: Документооборот государственного учреждения, корректировку штатных единиц и источников финансирования в EPR-системе «КОМПАС»;

-
обеспечить хранение электронных служебных записок об изменении источника финансирования, лицевого счета в части заработной платы документа в соответствии с действующим законодательством.
1.2.
Пункт 6 Приказа изложить в следующей редакции:
Отделу труда и заработной платы:

- осуществлять распечатку на бумажном носителе из системы электронного документооборота 1С: Документооборот государственного учреждения служебных записок об изменении источника финансирования, лицевого счета в части заработной платы в случае изменения окладной части, являющихся основанием для изменения штатного расписания, с последующей передачей указанных служебных записок в архив в установленном порядке;

- осуществлять контроль импорта служебных записок из системы электронного документооборота 1С: Документооборот государственного учреждения в модуль «Управление персоналом» EPR-системы «КОМПАС» в части заработной платы в случае изменения окладной части;

- осуществлять в модуле «Управление персоналом» EPR-системы «КОМПАС» обработку служебных записок в части заработной платы в случае изменения окладной части, имеющих статусы «Изменение ШР и ШЕ», «Изменение ШР», «Изменение ШЕ», распечатывать документ «Изменение штатного расписания» с последующей передачей в архив в установленном порядке.
1.3.
Пункт 7 Приказа изложить в следующей редакции:

Дирекции по работе с персоналом в модуле «Управление персоналом» EPR-системы «КОМПАС»:

-
не реже одного раза в день осуществлять проверку статуса изменения штатного расписания и штатных единиц (изменение ШР и ШЕ);

-
при наличии необходимости формировать задание на основе выполненного изменения ШР, осуществлять проверку отображаемых данных, и создавать соответствующий электронный приказ, номер и дата которого соответствует номеру и дате служебной записки в системе электронного документооборота 1С: Документооборот государственного учреждения.

2.
Установить, что основанием изменения источника финансирования для выплаты заработной платы является служебная записка, утвержденная в системе электронного документооборота 1С: Документооборот государственного учреждения.

3.
Внести изменения в Приложение № 1 к Приказу, изложив его в новой редакции согласно Приложению.

	Ректор
	А.И. Рудской

Приложение к приказу

от 11.02.2026 № 313

	Утверждающий

	ФИО

	Служебная записка

	Прошу изменить лицевой счет, источник финансирования в части заработной платы следующим работникам с __.__.2024 г. :

	№
	ФИО
	Таб №
	Должность
	Р-р ставки
	Параметры оплаты
	Научный коллектив

	Наименование выплаты
	Источник финансирования
	Лицевой счет
	КФО
	Источник финансирования
	Лицевой счет
	КФО
	УИП/ИГК
	Сумма, руб.
	Дата окончания выплат

	до __.__.2024 г.
	с __.__.2024 г.

	Подразделение:

	1

	ИТОГО:

	Резервный лицевой счет (при необходимости)
	________________

	________________

	Проект вносит:

	Руководитель лицевого счета
	________________

	________________

	Согласовано:

	Руководитель нового лицевого счета

	________________

	________________

	Руководитель резервного лицевого счета

	________________

	________________

	ОФЭиАУ НИОКР (к.327а)

	________________

	________________

	Отдел труда и заработной платы

	________________

	________________

	Директор департамента экономики и финансов

	________________

	________________

	Контактные данные
	________________

	________________

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-3177675

	Проект вносит
	Согласовано

	Е.С. Калинина (09.02.2026 17:27:02)
	Е.М. Лимонова (10.02.2026 10:47:33)

М.В. Пахомова (10.02.2026 11:08:56)

Е.О. Шевчук (10.02.2026 11:32:30)

А.В. Лямин (10.02.2026 12:42:17)

Н.В. Иванова (10.02.2026 14:51:43)

Е.Б. Виноградова (10.02.2026 15:10:14)

А.В. Речинский (10.02.2026 16:52:46)

___________________________________

2
3